[image: ]REQUERIMENTO Nº  262/2025

GABINETE VERADORA MARA FORNAZARI URBANO – PT
Exmo. Sr. Cidney Barbiero Filho
Francisco Beltrão – PR

Senhor Presidente,

A vereadora que a presente subscreve, na forma regimental, vem mui respeitosamente à presença de Vossa Excelência, REQUERER, após ouvido o plenário, que seja encaminhado Ofício, convidando o Sr. Eduardo Cioato, representante da Companhia de Habitação do Paraná – COHAPAR, para que compareça à Tribuna desta Casa Leis, em data a ser agendada, a fim de prestar informações atualizadas sobre os projetos públicos de habitação e demais ações da COHAPAR no município de Francisco Beltrão.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento fundamenta-se na relevância social e econômica das políticas habitacionais desenvolvidas no âmbito municipal, bem como no interesse público em conhecer o andamento, os critérios, os prazos e os objetivos das ações atualmente em execução ou previstas pela COHAPAR para Francisco Beltrão.
Tendo em vista a grande demanda por moradias dignas e acessíveis, é fundamental que esta Casa Legislativa, enquanto representante da população, tenha acesso a informações oficiais e detalhadas, de forma transparente, contribuindo para o diálogo institucional e para o esclarecimento da sociedade beltronense.
Dessa forma, a presença do referido representante contribuirá para a elucidação de eventuais dúvidas, apresentação de dados e fortalecimento do acompanhamento das ações públicas voltadas à habitação.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Francisco Beltrão, em 20 de maio de 2025.

MARA FORNAZARI URBANO
VEREADORA E PROCURADORA DAS MULHERES

image1.png
Camara Municipal de Francisco Beltréo

PROTOCOLO GERAL 816/2025
Data: 20/08/2025 - Horario: 17:00
Legislativo

image2.jpeg
CAMARA DE VEREADORES
FRANCISCO BELTRAO

N . P Rua Tenenete Camargo, 2173 - Centro
0sso Comprom|SSAO e Francisco Beltrdo - PR
trabalhar por vocé!

@camarabeltrao

CNPJ: 78.686.557/0001-15 Telefone: (46) 2601-0410

iy

franciscobeltrao.pr.leg.br

Instagram: @camarabeltrao